
 ŽUPNE OBAVIJESTI 
 5.9. PONEDJELJAK  – Sv. Majka Terezija, spomendan 

                                                      – 7:30 sati: + Mara Butum god. 

 6.9. UTORAK – 7:30 sati: + ob. Buhinjak Blaža, Ilija Nedić, Valent Škac; zahvala Maloj 
Gospi i svetim arkanđelima 

 7.9. SRIJEDA – SV. MARKO KRIŽEVČANIN, MUČENIK;  
                                 ZAŠTITNIK VARAŽDINSKE BISKUPIJE, BLAGDAN 
                                – 7:30 sati: kapelica: + Mišak Mijo i Skupnjak Đuro 

 8.9.  ČETVRTAK – ROĐENJE BDM – MALA GOSPA – BLAGDAN 
                               – 7:30 sati: + Mikulić Marija, Petar, Katarina, Pavliček Josip 
                               – 19:00 sati: + Javorski Josip i Olga  

9.9. PETAK – 7:30 sati: + Sačić Stjepan god., Hižak Snježana 

10.9. SUBOTA – 9:00 sati: ispovijed učenika (4. – 8. razred) 
                            – 19:00 – skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića) 

11.9.    24. NEDJELJA KROZ GODINU 
  7:30 sati: + župna sveta misa 
 9:30 sati: + Vincek Petar god. 
           11:00 sati: – sveta misa; zaziv Duha Svetoga za novu školsku i vjeronaučnu godinu 
                         + Mišak Ana i Antun, Mišak Mladen i Barica 

 TISAK: župni listić; Glas koncila, Glasnik Srca Isusova i Marijina   

 u četvrtak u 20:00 sati bit će sastanak Župnog pastoralnog vijeća.  

 u subotu u 9:00 sati bit će ispovijed učenika od 4. – 8. razreda osnovne škole. 
Na ispovijed mogu doći i srednjoškolci i studenti. Važno je doći na ispovijed i 
pripremiti se za redovito dolaženje na nedjeljnu svetu misu i primanje svete pričesti. 

  u nedjelju na svetoj misi u 11:00 sati bit će zaziv Duha Svetoga za početak 
nove školske i vjeronaučne godine. Od srca pozivamo učenike, osnovnoškolce i 
srednjoškolce, njihove roditelje, kao i sve prosvjetne djelatnike. 

  proba mješovitog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 pozivamo djecu i mlade da se uključe u pjevanje na svetoj misi u 11:00 sati. 
Redovita proba bit će nedjeljom od 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani.  

 OZIV: Peter Prelc, sin Marjana Prelca i Romane r. Habe, iz župe Vipava, 
adresa: Na hribu 14, Slovenija; uzima Manuelu Vitković, kćer Damira Vitkovića 
i Branke r. Moguš; adresa: Ludbreška 27, Trnovec. Vjenčanje će biti u župi 
Vipava u Sloveniji. 

 u mjesecu kolovozu preminuli su naši župljani: + Antonija Risek r. Risek (r.1937.); 
+ Terezija Ceglec r. Novosel (r. 1930.); + Ana Labaš r. Kučina (r. 1936.); + Ana 
Vugrinec r. Magić (r. 1938.); + Marija Marčec r.  Novosel (r. 1941.); + Radovan 
Habuš (r. 1952.); + Ivan Mraz (r. 1936.) Molimo za njih i za sve naše drage pokojne. 
 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
rujan 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
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“Dijete prijatelju, reci Mu: znajući, Isuse, da te volim i da me voliš za 
ostalo ne marim: sve je u redu.”  

(J.M. Escriva; Kovačnica, 335) 

 

 

 

 23. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

 

  4. rujna 2022. Godina XIV. 
Broj 41 (711) 

Prvo čitanje: Mudr 9,13-18b 

Psalam: Ps 90,3-4.5-6.12-13.14 i 17 

Drugo čitanje: Flm 9b-10.12-17 

Evanđelje: Lk 14,25-33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


OD LUDBREŠKOG EUHARISTIJSKOG ČUDA  
DO ČUDA I DARA EUHARISTIJE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBAVIJEST ZA ČLANOVE ŽUPNOG PASTORALNOG I EKONOMSKOG VIJEĆA 

   Početkom ove građanske godine, u župama naše Varaždinske 
biskupije, potvrđena su nova Pastoralna, odnosno, Ekonomska vijeća. 
Želja je našeg biskupa mons. Bože Radoša da se novoizabrani članovi 
tih vijeća u mjesecu rujnu okupe na duhovno-formativni susret koji 
će se održati u katedrali i u biskupijskim prostorima u Varaždinu 
(Zagrebačka 3). Zapadnovaraždinski i Istočnovaraždinski dekanat 
kojem pripada i župa Trnovec, susret će imati  

     u četvrtak, 15. rujna 2022., s početkom u 18:00 sati. 

Za sve detalje oko organizacije odlaska na susret, kao i prijavu za 
sam susret, članovi obaju vijeća dogovorit će s župnicima. 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

Prva nedjelja mjeseca rujna svake godine rezervirana je za proslavu proštenja 
Svete Nedjelje u Ludbregu. Iako nema nikakvih pisanih dokumenata, predaja 

govori da se samo godinu dana nakon posvete župne crkve u kapelici dvorca 

Batthyany 1411. u Ludbregu zbio nesvakidašnji događaj. Za vrijeme bogoslužja, 

svećeniku koji je sumnjajući u istinitost riječi Pretvorbe "Ovo je tijelo moje" i 

"Ovo je moja krv...." u kaležu je nakon lomljenja hostije na tri dijela potekla prava 

krv. Zaprepašten i silno preplašen, svećenik je brzo završio svetu misu. Tekućinu 

iz kaleža pospremio je u staklenu posudicu, sakrio, i o događaju šutio do kraja 

života. Tek na samrti javno je priznao što se dogodilo i ampulu s tekućinom 

predao na čuvanje svojoj subraći svećenicima u župnoj crkvi sv. Trojstva. 

Glas o tome događaju brzo se pronio cijelim krajem. Narod je u sve većem broju 

počeo dolaziti u Ludbreg. Svi su željeli vidjeti taj opipljivi i svima vidljivi znak Božje 

prisutnosti u maloj staklenoj posudici. Predaja govori da su se od toga vremena u 

Ludbregu počela događati čudesna ozdravljenja na zagovor Presvetoj Krvi. 

Mnogi će i ove godine hodočastiti u Ludbreg. Važno je da na tom hodočašću ne 

idemo tragom senzacije ili tražeći nekakvu spektakularnost. Ludbreško svetište, kao 

i druga euharstijska svetišta diljem svijeta, žele utvrditi vjerni narod Božji u onoj 

temeljnoj istini naše vjere, a ta je da je Isus na otajstven, ali stvaran način prisutan 

pod euharsitijskim prilikama kruha i vina. U svakoj svetoj misi svjedočimo tom 

božanskom zahvatu u povijest i u naše živote: naš Bog je Emanuel – S nama Bog; 

ne samo u svojoj božanskoj biti koja nadilazi prostor i vrijeme – nego baš u prostoru 

i vremenu koje nam je darovao – u Predragocjenoj Kristovoj Krvi i Presvetom 

Isusovom Tijelu koji nam se daju kao hrana za vječni život.  

Upravo zato uvijek iznova trebamo preispitivati stav i osjećaje kojima 

slavimo svetu misu: kako se za nju pripremamo; s kojim raspoloženjem ju 

slavimo i kakvim srcem Bogu zahvaljujemo na tom neprocjenjivom daru 

spasenja. Dogmatska konstitucija o liturgiji Lumen gentium (2. vatikanski 

koncil) naglašava ključnu točku kako bi se iz svake mise izvukao maksimalni 

plod ovim riječima: treba „puno, aktivno i svjesno sudjelovati u misi…“ Kao 

daljnji poticaj na pobožno, ali i zauzeto slavljenje svete mise, mogu nam pomoći 

riječi napisane u mnogim sakristijama, osobito u redovničkim 

zajednicama:„Svećeniče, čovječe Božji, slavi ovu misu kao da ti je prva misa, 

tvoja posljednja misa, i tvoja jedina misa.” Iako su ove riječi ponajprije 

upućene svećeniku-slavitelju svete mise; svaki vjernik trebao bi, njima 

potaknut, još zahvalnije slaviti svaku sljedeću svetu misu. 

Predragocjena Krvi Kristova – spasi nas! 

 

 

SUBOTA, 10. RUJNA, 19:00 SATI, SKUPNA SVETA MISA: + Pauković Marica; + 
Novosel Darko, Josip i Anica; + Ivan Pepelko god., ob. Pepelko i Picek; + Mihalić 
Marija, ob. Hrg; Perši; Jerešić Pavao; + Jagačić Helena, god. Valent, ob. Domiter 
Tome; + Vuković Ivkica i Stanko; + zahvala dragom Bogu, Majci Božjoj i sv. 
Antunu; + Hren Branko, Petar, Marija, Jagica; Beštek Barbara; + Ćurila Nadica 
god., Mišak Ivanka i Tomo, + Moravec Antun i sinovi; + Hren Stjepan i Ivanka, 
Grabar Mladen, Mikulić Mirjana; + Skupnjak Anđela i Stjepan; + Butek Zdenko i 
ob. Butek; + za zdravlje; + Ceglec Terezija i Pavao; + Županić Zdravko god.; + 
Hrman Petar god. i Srećko; Skupnjak Veronika god. i Milan; + Ožinger Ilija god. i 
Elizabeta; Švogor Ljubica; + Bek Milica god.; + Augustin Marčec god. i Marija; rod 
Matečak Anka i Stjepan; + Vugrinec Tomo, Terezija i obitelj; + zahvala dragom 
Bogu; + za duše u čistilištu; + Marjanović Drago god. i Marko; + Ivan i Ana Mraz; 
+ Stjepan Grozdek i rod., za ozdravljenje; + Županić Vladimir god., ob. Županić i 
Novosel; + Marčec Josip i Micek Ivica; + Sačić Stjepan god., + Novosel Stjepan 
Steman, Novosel Štefica 

 

 

SVETA MISA ZAZIVA DUHA SVETOGA ZA POČETAK NOVE  

ŠKOLSKE I VJERONAUČNE GODINE 

Nedjelja, 11. rujna 2022., 11:00 sati 
 

Svetu ispovijed za učenike osnovne i srednje škole, studente… 

Subota, 10. rujna 2022. – 9:00 sati 


